

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(290)- چهارشنبه 8 بهمن 1382 - 28 ژانویه 2004
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

پایه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

<http://www.iransocialforum.org/>

رد صلاحیتها

کروبی : چهار وزیر مامور بررسی شدند

تهران ، ، ایرنا : هفتم بهمن ۱۳۸۲ برابر با ۲۷ ژانویه ۲۰۰۴

رئیس مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه در جمع خبرنگاران اعلام کرد : در جلسه دیشب سران قوا با رهبر معظم انقلاب اسلامی مقرر شد چهار وزیر مامور بررسی حوزه هایی شوند که در آنها امکان رقابت برای کسب کرسیهای مجلس وجود ندارد. مهدی کروبی گفت : "قرار شد در یک الی دو روز آینده با تفاهمی که میان شورای نگهبان و روسای دو قوه مقننه و مجریه وجود دارد، کمیته ای متشکل از این وزیران تشکیل شود تا مشکل به نحو مقبول و مطلوبی حل شود". وی گفت : "علی یونسی وزیراطلاعات در صدر این کمیته است . اسحاق جهانگیری و محمد شریعتمداری وزیران صنایع و معادن و بازرگانی هم عضو هستند. بیژن زنگنه نیز به پیشنهاد برخی دوستان به عضویت این کمیته درآمد".

کروبی اظهارداشت : جلسه دیشب نتایج خوبی داشت ، تاکید کردیم که حتی اگر قرار باشد برخی از اعضا کارهایشان را کنار بگذارند این مساله را بررسی کنند و به نتایج خوبی برسند.

رئیس مجلس در پاسخ به سوال دیگری گفت که "دو شب پیش جلسه ای با آقای جنتی دبیر شورای نگهبان داشتیم که ان جلسه نیز به نتایج خوبی منجر شد." خبرنگار صدا و سیما از کروبی پرسید که "دران جلسه چند نفر از متحصنین تایید شدند؟"

کروبی پاسخ داد"ما درباره همه صحبت کردیم . به ما گفتند تاکنون حدود ۵۰۰ نفر تایید شده و وعده دادند که به مرور وضع بهتر می شود".

وی تصریح کرد : خواست ما این است ، آنچه که سند زنده و قانون پسند دارد که باید رد شود مورد حمایت و دفاع ما نیست . آنچه که غیرقانونی رد شده ، باید برگردد.

خبرنگاری از رئیس مجلس پرسید که "ایا محدوده زمانی نیز برای فعالیت این کمیته متشکل از چهاروزیر، در نظر گرفته شده است؟"

رئیس مجلس پاسخ داد : سخن همه مسوولان این است که در یک الی دو روز آینده باید نتایج خوبی حاصل شود یعنی تا آخر وقت روز پنجشنبه .

خبرنگاران از رئیس مجلس درباره جزئیات سخنان نماینده بوئین زهرا که از تایید صلاحیت ۴۰ نماینده خبر داده بود ، سوال کردند.

کروبی پاسخ داد : علیخانی نظر خودش را گفته اطلاعات دقیقی ندارم ولی ما درباره همه صحبت کردیم . رقم تعیین نکردیم از ان طرف هم رقم نشنیدیم .

خبرنگاری از رئیس مجلس پرسید "محمد رضا خاتمی گفته است اگر شورای نگهبان کوتاه نیاید ما جلوی برگزاری انتخابات را می گیریم؟"

کروبی پاسخ داد : او چنین چیزی نگفته است .

رئیس مجلس در پاسخ به این پرسش که "ایا احتمال تعویق انتخابات وجود دارد؟" گفت : نظر ما این بود که با این وضع رقابت جدی وجود نخواهد داشت . این حرف قبلی ما است الان هم می گوئیم در بسیاری از حوزه ها امکان رقابت نیست .

انتخابات مجلس ایران اول اسفند ۲۰ (فوریه) برگزار می شود.

سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگاران اعلام کرد: 650 داوطلب تایید صلاحیت شده اند

سه شنبه 7 بهمن 1382 - 27 ژانویه 2004

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: تاکنون 650 نفر از داوطلبانی که در از نتیجه بررسی صلاحیتشان به شورای نگهبان شکایت کرده بودند تایید صلاحیت شدند که اسامی 461 نفر از آنان به وزارت کشور اعلام شده است .
به گزارش خبرگزاری مهر، ابراهیم عزیزی در جمع خبرنگاران اعلام کرد به دنبال شکایت داوطلبانی که در مراحل قبلی رد صلاحیت شده و یا صلاحیت آنها احراز نشده است شورای نگهبان با دقت در بررسی مجدد صلاحیت آنان و بازبینی اسناد و مدارک و دلایل و همچنین ملاقات حضوری و بررسی های تکمیلی 650 نفر از آنان تایید صلاحیت شده اند که اسامی 461 نفر به وزارت کشور اعلام شده و بقیه نیز اعلام می شود.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه روند بررسی و اعلام اسامی کسانی که در روزهای آینده تایید صلاحیت می شوند ادامه خواهد داشت افزود: اسامی این افراد به تدریج به وزارت کشور اعلام می شود تا به اطلاع داوطلبان عزیز برسد.
عضو حقوقدان شورای نگهبان با تاکید بر اینکه شورای نگهبان تمام همت و تلاش خود را به منظور تایید صلاحیت داوطلبانی که شرایط قانونی لازم را داشته و فاقد مانع قانونی می باشند بکار رفته است اظهار داشت اعضای شورای نگهبان با تلاش خستگی ناپذیر در جلسات صبح و بعد از ظهر و شب دلایل و مستندات را ملاحظه کرده و با دقت اظهار نظر می کنند.
عزیزی مینا و ملاک رسیدگی به صلاحیت داوطلبان را عمل دقیق به فرمایشات مقام معظم رهبری دانست و اضافه کرد اعضا این شورا عمل به رهنمودهای معظم له را برخورد لازم دانسته و بر همان مبنای احراز عرفی و عقلایی و استصحاب و با رعایت عدالت و حقوق مردم عمل می کند و اطمینان دارد اجرای فرمایشات راهگشای مقام معظم رهبری هدایت گر و مایه آرامش و اطمینان در جامعه می باشد.

عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به اینکه این شورا براساس قانون اساسی که میثاق دینی و ملی مردم عزیز می باشد به عنوان امین مردم نظارت بر انتخابات را بر عهده دارد گفت: برای شورای نگهبان بعنوان نهادی مستقل و بی طرف هیچ تفاوتی نمی کند که چه فردی با چه گرایش سیاسی به مجلس راه یابد و صرفا عمل به قانون را شاخص اصلی حرکت خود قلمداد می کند.
سخنگوی شورای نگهبان با تاکید بر اینکه این شورا هیچ توجهی به گرایشات و سلیق سیاسی داوطلبان در بررسی صلاحیتها نداشت است اضافه کرد: ولی پس از اظهار نظرهایی که در این خصوص مطرح شد بررسی هایی از فرمهای ثبت نامی و اظهارات داوطلبین و یا مطلعین بعمل آمد و مشخص شد تایید صلاحیت شدگان دارای گرایش های مختلف سیاسی در حوزه های انتخاباتی می باشند و زمینه برای رقابتی سالم و قانونمند و آزاد فراهم است و در این خصوص جای هیچ گونه نگرانی نیست.

زلزله بم- فاجعه ملی

بم، امدادی که نرسید

معصومه انصاریان: شرق- چهارشنبه 8 بهمن 1382 - 28 ژانویه 2004

چهارشنبه غروب ۲۴ دی، با تعدادی از اعضای انجمن نویسندگان کودک و نوجوان و سه نفر از اعضای هیأت مدیره راهی بم بودیم. سالن انجمن پر بود از کمک های مردمی، لباس، پتو، موادغذایی و اسباب بازی، امکان بردن همه وسایل را یکجا نداشتیم یک مینی بوس و ۱۲ نفر، مانده بودیم کدام را ببریم. نکند مثل همیشه وقت مصیبت بچه ها فراموش شوند. پس اسباب بازی ها می تواند لبخند را به چهره معصومانه بچه ها برگرداند. به علاوه با وجود آن همه کمک های مردمی و کمک های خارجی و نهادهای رسمی امدادگر حاضر در صحنه، لابد تا امروز که ۲۰ روز از وقوع زلزله می گذشت، به اندازه کافی موادغذایی، لباس و پتو به دست مردم زلزله زده رسانده اند. نویسندگان کودک و نوجوان علی الاصول باید کودکان زلزله زده را دریابند کودکانی که وجودشان همیشه سرچشمه شادی است و خنده شان می تواند به دل های داغدار و مصیبت زده بم امید زندگی بدهد، به این امید راه افتادیم، راه طولانی و شب سیاه را پشت سر گذاشتیم. نرسیده به بم خرابه ها به استقبالمان آمدند. از همان آغاز چشممان دنبال بچه ها بود. بهتر دیدیم چادر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را پیدا کنیم و از آنها برای اهدای اسباب بازی ها کمک بگیریم، پیدایشان نکردیم. سراغ نهادهای دیگر را گرفتیم که یکی از زنان امدادگر به کمکمان آمد. خودش را نسبیه معرفی کرد. دبیر ریاضی یکی از دبیرستان های تهران است.

به محض شنیدن خبر زلزله خودش را با هواپیما به بم رسانده، دستهایش پینه بسته بود مثل کارگر، تمام کوچه پس کوچه های شهر را می شناخت او همراهمان شد. ما را برد توی محله هایی که مردم کنار آوار خانه هایشان چادر زده بودند پرسیدیم چرا این قدر مردم پراکنده اند اینطور که دشوار می شود به آنها خدمت رسانی کرد؟

نسبیه می گوید: «مردم برای جلوگیری از غارت اموالشان چاره ای جز این ندارند از روز دوم بعد از وقوع زلزله هنوز جنازه ها زیرآوار بود که مسئله امنیت شهر مطرح شد. زندان شهر فرو ریخته بود. زندانی ها

رها شده بودند. ستاد بحران قادر نبود حتی امنیت چهار خیابان اصلی شهر را نگه دارد. مغازه دایمی ام رو به روی مسجد ارگ است، درش قفل بود، دیوارش هم شکاف نداشت. اما یک روز بعد مغازه غارت شده بود. خانه دختر عمویم در خیابان اصلی شهر است تمام وسایل خانه اش را برده بودند. برای همین مردم مجبور شدند کنار آوارهایشان بمانند.»

فارابی جوان ۲۶ ساله بمی ادامه می دهد:

«جنس هایی که مردم کمک کرده اند را مردم شهرهای اطراف برده اند. من رفیقی دارم که بچه اش شیر ندارد ۲۰ هزار تومان فرستاد، بندرعباس برای بچه اش شیر آورده اند امروز تمام شده. کمک های مردم دست ما نمی رسد. جنس ها را تک تک می دهند. چراغ می دهند نفت نمی دهند. هرچه دوست دارند می دهند نه جنسی که مردم احتیاج دارند. واقعاً مشکل داریم. من از هیچ چیز ناراحت نیستم.

خانم نسیمه نیروی داوطلب امدادگر همراهان است و پشت سر هم توضیح می دهد:

«ستاد بحران یکسری چادر خارج از شهر زده است، حتی فاصله بین چادرها ۲ متر هم نیست. برای باران و طوفان هم پیش بینی لازم را نکرده اند. مردم می روند کمپ ها را می بینند و برمی گردند و ترجیح می دهند کنار آوارهای خودشان بمانند. آنها حاضر نیستند خارج از شهر بروند. می خواهند از اموالشان حفاظت کنند، نخل هایش را آب بدهند. به حیوانات خانگی شان رسیدگی کنند و به طور تدریجی وسایل زندگی شان را که سالم مانده از زیر آوار دریاورند. مردم به خودشان متکی هستند. مثلاً چند روز بعد از زلزله از توی فریزر زیرآوار آمده، مواد غذایی درآوردند و استفاده کردند.»

به احتمال قوی ستاد بحران به دلیل تسهیل خدمات رسانی و رسیدگی بیشتر به مجروحین زلزله زده کمپ ها را کنار هم و دور از خانه و کاشانه مردم تدارک دیده است اما ستاد بحران نمی تواند بدون جلب اعتماد مردم و برقراری امنیت که اولین و ضروری ترین اصل زندگی است مردم را با خود همراه کند. ضمن اینکه نمی توان تعلق خاطر مردم به خانه و کاشانه شان را نادیده گرفت حتی اگر خانه ها به تلی از خاک تبدیل شده باشد.

کمک های مردمی برای بم بسیار زیبا، افتخارآفرین و خوشحال کننده است.

کمیت و کیفیت کمک های مردمی برای مردم بم مطرح نیست آنها همین که می بینند گروهی از خراسان، شیراز و تهران می آیند و سراغی از آنها می گیرند، تسلا پیدا می کنند. دو نفر از شهر لار شیراز آمده بودند. آنها صندوق عقب و صندلی های عقب ماشین را پر از وسیله کرده بودند و دو روز پشت دروازه شهر برای کسب اجازه ورود به شهر منتظر ایستاده بودند. کمک های آنها خمیردندان و مسواک و پوشک بچه و لباس زیر زنانه و سایر لوازم بهداشتی بود. چیزهایی که مردم به آن شدیداً احتیاج داشتند. مردم بم نام دو نیکوکار اهل لار «حاج آقا یاعلی» و آقای «آرین» را فراموش نمی کنند.

گروه جهان ولایت از مشهد آمده بودند آنها پوشاک نو دست مردم رساندند. تا آن روز یعنی ۲۰ دی مردم پوشاک نداشتند البته پیش از آن کمیته امداد پوشاک های کهنه بین مردم توزیع کرده بودند. ولی مردم استفاده نکرده بودند.

یکی دیگر از امدادگران می گوید:

«اولین هواپیمای کمک های خارجی یک هواپیمای غول پیکر از کشور اتریش بود. آنها مجهز به بیمارستان صحرائی، افراد متخصص و تجهیزات و سگ های زنده یاب و مرده یاب بودند و همان ساعت ورود لیست تجهیزات و خدمات خود را به ستاد بحران اعلام کرده بودند. ستاد بحران به آنها جواب می دهد ما به شما و خدماتتان احتیاج نداریم. البته بعد از ۲ ساعت ستاد بحران کسی را می فرستند و تقاضا می کنند، فلان دستگاه را بدهید بیاورند، اتریشی ها می گویند آن فردی که می خواهد با این دستگاه کار کند را بفرستید بیاید تا روز پنجم هنوز کسی را که بتواند با آن دستگاه کار کند پیدا نکرده بودند.

ستاد بحران کمک های خارجی را سازماندهی نکرد. آنها بم را بین خودشان تقسیم کردند. کشورهای اتریش، ایتالیا، روسیه، بودند. اتریش در منطقه حافظ آباد که ۱۰۰ درصد خرابی داشت کار کردند. در مرحله اول به سرعت زنده یابی می کردند و علامت می زدند و بعد مرده یابی می کردند. نیروهای آذربایجان و ترکمنستان واکسن کزاز می زدند. دکترهای ترک لباس های هلال احمر تنشان کرده بودند. گویا شرط کارکردن آنها منوط شده بود به پوشیدن لباس هلال احمر.

- کمک های خارجی برنامه ریزی شده و مناسب

خانم نسیبه از روش اهدای کمک های خارجی توسط ستاد بحران گله می کند: «کمک های بسته بندی شده کشور ژنو را باز کرده بودند و یکسری از محتویات آن را برداشته بودند. در حالی که آن بسته ها برای سفرهای دور تدارک دیده شده بود. ریختنی و یا فاسد شدنی نبود و لزومی نداشت درش باز شود.» در سطح شهر تمام چادرها چادرهای سفید هلال احمر است و یا چادرهای سبز برزنتی. چادر خارجی در شهر به چشم نمی خورد.

«تمام شهر را بگردید» اگر چادر خارجی دیدید. کمک های خارجی توسط سپاه و ستاد بحران بلوکه شده از مواد غذایی بگیریید تا چادر، جز دو بسته خوراکی از کشور ژنو و کشور عربستان مواد غذایی خارجی دیگری به دست مردم نرسیده است. بین مردم شایع است که آب میوه های خارجی، را نیروهای ستاد بحران خودشان می خورند و یا حداکثر به آشنایان خود می دهند.

با وجود حضور تعداد زیاد امدادگران از همان روزهای نخست در شهر زلزله زده بم، اما ناکارآمدی امدادگران، تجهیز نبودن آنها به بیل مکانیکی عملاً کمکی به زلزله زدگان نمی کرد. حتی هلال احمر ماسک نداشت. به من گفتند. برو از خارجی ها بگیر. هلال احمر مرکز بسیار شلوغی بود. هر کس هر کاری داشت ارجاعش می دادند به آن جا به نظر من کمیته امداد امام خمینی از دیگران بهتر کار کرد.

- از تبلیغات تا واقعیت

نگرانی مردم بم از آینده را می توان درحرف های جوان ۲۶ ساله بمی دید: «سه مغازه از دست ما رفته، خانه هامان خراب شده، من ۶، ۷ خواهر دارم اینها خرج دارند، دولت تا بیاید به من چیزی بدهد شاید یک سال طول بکشد این یک سال من سربار چه کسی باشم؟!»

معلم امدادگر هنوز با ماست و پیشنهادی برای آینده امدادسانی در بم می دهد: «ستاد بحران و هلال احمر باید با شورای شهر که معتمدین شهر هستند هماهنگ بشوند اعضای شورای شهر منتخب مردم هستند مردم به آنها اعتماد دارند.

ستاد بحران در منطقه مستقر شده کارش را شروع کرده اما تا به امروز سراغی از اعضای شورای شهر را نگرفته. کارها را خودش بدون شناسایی مسئولین شهر انجام داده، شهردار زنده است، اعضای شورای شهر و رئیس شورای شهر، معاون آموزش و پرورش زنده اند، شهر نیاز به سازماندهی دارد. توی چادرها مجروح داریم، سوختگی شدید داریم. اینها وسیله ندارند خودشان را به مراکز امداد برسانند، باید شناسایی شوند و دکترها آنها را ویزیت کنند.» زمان به مردم آسیب دیده بم سخت می گذرد. مسئولین سریع تر، دلسوزتر هماهنگ تر بشوند. اگر چادرها به کانکس تبدیل شود اگر زنگ مدارس در بم به صدا درآید. شاید امید بیاید.

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: سه شنبه 7 بهمن

بی بی سی - سه شنبه 7 بهمن 1382 - 27 ژانویه 2004

وزیر امور خارجه ایتالیا در ایران

فرانکو فراتینی، وزیر امور خارجه ایتالیا دوشنبه شب پس از ورود به تهران گفت بررسی نقش ایران در قبال تحولات عراق، اصلی ترین محور گفت و گوهای وی با کمال خرازی وزیر امور خارجه ایران است. وی در جمع خبرنگاران افزود اتحادیه اروپا از وضع خاص سیاسی ایران در منطقه غافل نیست و این اتحادیه امیدوار است که با همکاری ایران دولتی دموکرات و مردم سالار در عراق تشکیل شود. وزیر امور خارجه ایتالیا در این سفر، علاوه بر دیدار با آقای خرازی، با رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران نیز دیدار و گفت و گو خواهد کرد. گذشته از مساله عراق، مناسبات دو جانبه ایران و ایتالیا، روابط ایران و اتحادیه اروپا و نیز مساله فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی و وضعیت حقوق بشر و نحوه برگزاری انتخابات، از دیگر محورهای گفت و گوهای آقای فراتینی در تهران خواهد بود. ایتالیا در حال حاضر، نخستین شریک جمهوری اسلامی از نظر سیاسی و اقتصادی در اتحادیه اروپا محسوب می شود.

پایان سفر رییس جمهوری اتریش

توماس کلنستیل، رییس جمهوری اتریش روز سه شنبه در پایان سفر چهار روزه خود به ایران، با بدرقه رسمی محمد خاتمی، رییس جمهوری، تهران را ترک کرد. وی در جریان سفر خود، با رهبر، روسای جمهوری و مجلس و رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار و گفت و گو کرد.

گسترش مناسبات اقتصادی و بازرگانی، مهم ترین هدف این سفر گزارش شده است، با این حال، در مذاکرات آقای کلسیتیل با مقامات ایرانی، موضوعات دیگری از جمله برنامه های هسته ای ایران و چگونگی برگزاری انتخابات مجلس هفتم نیز مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت. این دومین سفر توماس کلسیتیل، در مقام ریاست جمهوری اتریش به ایران بود. گزارش شده که در این سفر، قراردادهایی به ارزش 3 میلیارد یورو بین دو طرف به امضا رسیده است.

گشایش نشست وزیران اکو

محمد خاتمی، رئیس جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد گسترش خشونت و جنگ طلبی ناشی از یکجانبه گرایی، صلح و امنیت در جهان و خصوصا منطقه را به شدت به مخاطره انداخته است. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، وی در آیین گشایش نخستین اجلاس وزیران صنایع کشورهای عضو سازمان همکاری های اقتصادی (اکو) در تهران افزود صلح و امنیت، پیش فرض توسعه فراگیر و پایدار است.

آقای خاتمی همچنین در سخنان خود، از اکو به عنوان پرچمدار ایجاد تحولی نو در همکاری های اقتصادی کشورهای منطقه یاد کرد و اظهار داشت این سازمان می بایست با بهره گیری از فن آوری روز و استانداردهای جهانی، رشد اقتصادی مطلوب را در کنار رشد شاخص های توسعه پایدار محقق سازد. به گفته وی، منطقه اکو با جمعیتی بالغ بر ۲۵۰ میلیون نفر و منابع سرشار طبیعی بالقوه و ذخایر زیرزمینی، توانایی تبدیل شدن به یک قطب مهم اقتصادی برای ایفای نقش شایسته در اقتصاد و تجارت بین المللی را دارد.

در این نشست، وزیران صنایع کشورهای ایران، افغانستان، ترکیه، پاکستان، قزاقستان، ازبکستان، آذربایجان، ترکمنستان، تاجیکستان و قرقیزستان حضور دارند.

درآمدهای نفتی ایران در سال آینده

محمد رضا خباز، نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی اعلام کرد میزان درآمدهای نفتی سال آینده در لایحه بودجه ۱۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار تعیین شده است. وی به ایرنا گفت بر این اساس، قیمت هر بشکه نفت برای سال آینده حدود ۲۲ دلار تعیین شده و این درآمد نفتی برای کشور قابل تحقق است.

در همین حال، طهماسب مظاهری، وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر از آن داد که درآمدهای نفتی ایران، امسال به بیش از 20 میلیارد دلار می رسد.

آقای خباز همچنین میزان تولیدات نفت در کشور را چهار میلیون بشکه در روز بیان کرد و گفت از این مقدار یک میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه به مصرف داخلی می رسد و کشور با صادرات دو میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز اداره می شود.

تغییر ترکیب سبد ارزی

محمدجعفر مجرد، معاون ارزی بانک مرکزی گفت ترکیب سبد ارزی کشور از دلار به سمت یورو سوق پیدا می کند.

وی به ایسنا گفت صحبت از سبد ارزی و ترکیب ارزی به معنای خنثی کردن نوسانات بین دلار و یورو است.

آقای مجرد همچنین از تنظیم سیاست های ترکیب سبد ارزی قبل از تشکیل آن خبر داد و گفت تقویت یورو در مقابل دلار باعث افزایش ارزش دو میلیارد دلاری برای دارایی های سبد ارزی بوده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر ترکیب سبد ارزی به صورت 40 درصد دلار و 60 درصد غیر دلاری است، تصریح کرد در حال حاضر میزان درصد یورو نسبت به این ارقام مشخص نیست. معاون ارزی بانک مرکزی افزود با توجه به ملاحظات امنیت دارایی ها و دست به نقد بودن ذخایر ارزی و سود مناسب، کوشش های لازم در ارتباط با نوسانات احتمالی انجام می شود و از این بابت ریسکی متوجه دارایی های سبد ارزی نخواهد شد.

مهدی کروبی و کارت ورود جزایری به مجلس

مهدی کروبی، رئیس مجلس روز سه شنبه پس از سخنان رضا عبداللهی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و از اعضای فراکسیون اقلیت، اظهار داشت که وی دستور صدور کارت ورود به مجلس را برای شهرام جزایری عرب صادر کرده است.

آقای جزایری، در جریان پرونده ای که از آن به عنوان مبارزه با مفسد اقتصادی یاد شده، به چهره ای خبرساز تبدیل و گفته شد که مبالغی پول به شماری از چهره های سیاسی داده است. آقای کروبی در عین حال تاکید کرد که اگرچه دستور صدور کارت را داده است، اما اطلاعی نداشته که شهرام جزایری دقیقا کیست.

آقای عبداللهی در سخنان خود گفته بود پس از دستگیری آقای جزایری، فردی از هیئت رئیسه مجلس، از هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی خواسته است تا نامه ای در زمینه صدور کارت وی تایپ و به هیئت رئیسه فرستاده شود، حال آنکه به گفته وی، کمیسیون اقتصادی هیچ اطلاعی از ورود و خروج شهرام جزایری به مجلس نداشته است.

مهدی کروبی، که گفته شده وی نیز مبالغی از شهرام جزایری دریافت کرده، در واکنش به این سخنان گفت این ظلم را رادیو و تلویزیون و قوه قضاییه کردند که یک مساله عادی را مطرح کردند. به گفته وی، در جریان این پرونده خانواده آقای جزایری از هم جدا شدند و هیچ چیزی هم از ته این مساله در نیامد.

وی پیرامون یکی از جنجالی ترین پرونده های اقتصادی سال های اخیر اظهار داشت رادیو و تلویزیون و قوه قضاییه مساله را سیاسی کردند که حتی در نامه ای که قوه قضاییه به رهبری در این مورد نوشت، مقام رهبری در ذیل آن نامه نوشت مگر پول گرفتن از افراد موجه اشکالی دارد؟ این نحوه نامه نگاری ها در شان قوه قضاییه نیست.

چند نشریه در داسرا

مجید قاسمی فیض آبادی، قائم مقام مدیر مسئول روزنامه نسیم صبا، روز سه شنبه پس از حضور در دادگاه، قرار محاکمه خود را دریافت کرد.

قرار است جلسه محاکمه مدیر مسئول این روزنامه روز چهارشنبه به صورت علنی و با حضور هیئت منصفه برگزار شود.

به گزارش ایسنا، موضوع این پرونده مربوط به انتشار نامه سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی درباره هاشم آغاچری، عضو زندانی شورای این سازمان است.

در حال حاضر، پرونده های مختلف این روزنامه در شعب بازپرسی داسرای جرایم کارکنان دولت و رسانه ها به خاطر انتشار اظهارات شماری از چهره های شاخص جناح اصلاح طلب در دست رسیدگی است.

از سوی دیگر، به دنبال طرح شکایت های تازه علیه مدیران مسئول روزنامه های "یاس نو" و "ایران"، پرونده این روزنامه ها به بازپرسی داسرای عمومی و انقلاب تهران ارجاع شد.

چاپ مطالبی درباره تحسن اخیر نمایندگان مجلس و آنچه مطالب خلاف واقع و نشر اکاذیب خوانده شده، از جمله موارد اتهامی مطرح شده از سوی نماینده دادستان به عنوان مدعی العموم است.

در همین حال، مدیرمسئول هفته نامه "ماهان" نیز روز سه شنبه در رابطه با چند شکایت طرح شده به عنوان استفاده ابزاری از تصاویر در بازپرسی داسرای کارکنان دولت تفهیم اتهام شد و دفاعیات خود را در این زمینه ارایه کرد.

زمین لرزه و وحشت مردم

صبح سه شنبه وقوع یک زمین لرزه خفیف در کرمان، به علت برخاستن صدا از زمین باعث وحشت و هراس مردم شد، به گونه ای که شهروندان این شهر منازل و محل کار خود را ترک کردند و به خیابان ها ریختند.

شدت این زمین لرزه ثبت نشده، اما یک مقام مسئول ضمن عادی خواندن صداها برخاسته از زمین، شدت آن را کمتر از 3 ریشتر تخمین زده است.

به دنبال زلزله مرگبار 5 دی ماه در بم، وقوع هر زمین لرزه، حتی با شدت اندک نیز موجب وحشت و ترس مردم می شود.

در همین حال، گزارش شده که زمین لرزه ای به شدت 3.9 ریشتر، دوشنبه شب مناطق اطراف شهرستان جهرم در استان فارس در جنوب ایران را لرزاند.

از تلفات و خسارات احتمالی این زمین لرزه، گزارشی مخابره نشده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کشته شدن 3 نظامی آمریکایی در الخالدیه عراق

سه شنبه 7 بهمن 1382- 27 ژانویه 2004

در تازه ترین حملات علیه نظامیان آمریکایی در عراق، سه نظامی آمریکایی در انفجاری در غرب بغداد کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه یک مقام ارتش آمریکا امروز اعلام کرد: بر اثر انفجار بمب در مسیر کاروان نظامیان آمریکایی در شهر الخالدیه واقع در غرب بغداد سه نظامی

آمریکا کشته و چندین دستگاه خودروی نظامی آنان نیز تخریب شد.

شاهدان همچنین از کشته شدن یک غیر نظامی عراقی و زخمی شدن تعدادی دیگر به ضرب گلوله نظامیان آمریکایی خبر دادند. جزئیات بیشتری از این خبر منتشر نشده است.

یادآور می شود بیش از این در انفجار یک خودرو بمب گذاری شده به مواضع نظامیان آمریکایی در این شهر به کشته و زخمی شدن 9 نظامی آمریکا منجر شده بود.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

در پی درگیری میان هواداران مقتدی صدر و سازمان بدر صحن حرم علوی در نجف بسته شد

سه شنبه 7 بهمن 1382- 27 ژانویه 2004

استاندار نجف با بالاگرفتن اختلافات میان طرفداران مقتدی صدر و مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق دستور داد تا صحن حرم علوی بسته شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، خبرنگار شبکه خبری الجزیره امروز از نجف خبر داد: صحن حرم علوی در شهر نجف شب گذشته بر اثر بروز اختلافاتی میان اعضای ارتش مهدی وابسته مقتدی صدر و سازمان بدر

وابسته به مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق بسته شد.

موضوع اختلاف، راه اندازی دادگاه شرعی توسط مقتدی صدر در حرم علوی اعلام شده است. گفتنی است مقتدی صدر روز جمعه خواستار راه اندازی دادگاه شرعی در مرقد امام علی (ع) شده بود که با مخالفت احزاب عراقی مواجه شده بود چرا که آن را اقدامی علیه فعالیت وزارت دادگستری عراق می دانند. با بالاگرفتن بحران، استاندار نجف دستور بستن صحن حرم علوی و تمامی دفاتر موجود در آن را صادر کرد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 7 بهمن

بی بی سی - سه شنبه 7 بهمن 1382 - 27 ژانویه 2004

روزنامه های سه شنبه تهران در عنوان های اصلی خود از تحصن نمایندگان مجلس نوشته اند و بر اساس آخرین اخبار و واکنش ها خبر داده اند که آخرین مهلت هم توسط شورای نگهبان به هدر رفت. یاس نو در صدر اخبار خود از تحصن استادان دانشگاه تهران در دفاع از انتخابات آزاد و برای همصدائی از نمایندگان متحصن مجلس گزارش داده و نوشته محسن کدیور استاد دانشگاه در جمع استادان گفته است نظارت استصوابی یعنی توهین به شعور مردم.

به نوشته یاس نو که عکسی هم از تحصن استادان دانشگاه تهران در بالای صفحه اول خود چاپ کرده ۵۲۸ تن از فعالان جنبش دانشجویی هم در نامه ای به رییس جمهور از او خواسته اند به کمتر از انتخابات آزاد تن ندهد.

کیهان در ادامه گزارش های منفی که درباره تحصن و اعتراض های نمایندگان مجلس منتشر می کند نوشته اساتید دانشگاه و دانشجویان از برنامه حمایت از متحصنین استقبال نکردند و در مراسم افطار روزه سیاسی عصر دیروز تنها حدود ۵۰ نفر بوده اند که بخشی از آنها هم به عنوان میهمان حضور داشتند.

کیهان نظر مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه امیرکبیر را درباره تحصن استادان دانشگاه تهران منعکس کرده که از احتمال استعفای نمایندگان مجلس و مقامات دولتی استقبال کرده است.

سعید رضوی فقیه در مقاله ای در یاس نو، تحصن و اعتراض نمایندگان مجلس را پژواکی ضعیف از صدایی مهیب توصیف کرده که از عمق جامعه ایرانی به گوش می رسد و بستن گوش بر آواز تحصن و حتی سرکوب آن مشکل گشا نیست.

نویسنده مقاله تمنا و تحلیل اظهار عقیده کرده که تحصن ثلث نمایندگان مجلس که با استعفای مقامات ارشد به هم گره خورده در پس زمینه خود مطالبات انبوه مردم را در کنار تحولات مهم منطقه و جهان می بیند و می رود تا به واقعه ای فراتر از خواست و دریافت ما بدل شود.

اسماعیل جمشیدی در شرق گزارش داده است که دو نایب رئیس مجلس اعلام کردند که شورای نگهبان با رد مصوبه سه فوریتی مجلس برای حل بحران ردصلاحیت ها هیچ راه حلی را برای مصالحه مجلس و نمایندگان باقی نگذاشته است.

جلسه سران سه قوه با رهبر جمهوری اسلامی که به نوشته روزنامه شرق عصر دوشنبه برگزار شده در روزنامه های سه شنبه انعکاسی ندارد و در مقابل به نوشته شرق محمدرضاخانی و بهزاد نبوی در مصاحبه های مطبوعاتی اعلام داشته اند که هیچ آمیدی به حل مصالحت آمیز مشکل ندارند.

«بهزاد نبوی» در گفت و گو با شرق درباره بحران ردصلاحیت ها گفته است به هنگام رای دادن به طرح سه فوریتی اصلاح قانون انتخابات، دو حالت برای ما متصور بود اما با رد مصوبه مجلس و نوع اشکالاتی که شورای نگهبان به آن گرفته است، عملاً امکان اصلاح برای طرح ارائه شده باقی نمانده است.

اعتماد با عنوان فرصت از دست رفت از رد طرح سه فوریتی مجلس توسط شورای نگهبان به عنوان آخرین راهی که برای حل بحران وجود داشت یاد کرده است.

عبدالله رمضان زاده به نوشته شرق با اشاره به رد طرح سه فوریتی مجلس توسط شورای نگهبان گفته است کسانی که دیگران را به حرکت علیه مقام ولایت و ضد آن بودن متهم می کنند حاضر نشدند گفته های رهبری را اجرا کنند. اما هنوز باید انتظار داشت که رهبر دخالت بیشتری کنند.

کیهان در صدر اخبار خود تصمیم روز سه شنبه مجلس را با علامت تعجب و استفهام منعکس کرده که رای به مسکوت ماندن شش ماهه طرح سه فوریتی خود داده اند.

شرق از نامه ۵۲۸ نفر از فعالان جنبش دانشجویی خبر داده که در بخشی از آن از نمایندگان متحصن خواسته شده داریم همچنان به پایداری خود تا فراهم شدن امکان حضور تمامی کاندیداهای داخل و خارج مجلس در انتخابات سرنوشت ساز مجلس هفتم ادامه دهند.

در بخشی از نامه فعالان دانشجویی از رییس جمهور خاتمی خواسته است به کمتر از برگزاری «انتخابات آزاد» راضی نشود، لذا همانطور که دولت قبلاً هم اعلام کرده است در صورت فراهم نشدن چنین شرایطی، انتخابات مجلس هفتم را به تعویق انداخته و از اجرای انتخابات نمایشی بپرهیزد.

به نوشته کیهان علی شکوری راد نماینده مردم تهران در جلسه سه شنبه مجلس گفته است نمایندگان متحصن در مجلس به منظور اتمام حجت و بستن باب هرگونه توجیه و بهانه مبنی بر وجود ابهام و خلأ قانونی در تصویب این طرح همراهی کردند.

نماینده اصلاح طلب مجلس به نوشته کیهان گفته است در صورتی که شورای نگهبان از قانون تمکین نکند، انتخاباتی که با این اقدامات برگزار شود فاقد وجهت شرعی و قانونی است و در صورتی که متوقف نشود خسارت بار خواهد بود و ما از نمایندگی در مجلس استعفا می دهیم و از شرکت در انتخابات غیرقانونی و فرمایشی خودداری خواهیم کرد.

جمهوری اسلامی روزنامه ای که با تحصن نمایندگان مجلس مخالفت دارد نوشته تلاش صحنه گردانان تحصن برای جلب حمایت علما و مراجع با شکست مواجه شده است .

روزنامه جمهوری اسلامی که همصدا با کیهان و رادیو وتلوویزیون دولتی تحصن نمایندگان را نمایشی می خواند که مردم به آن اعتنائی ندارند نوشته یک هیئت از حزب مشارکت برای کسب حمایت علما و مراجع به قم رفت ولی دست خالی برگشت و یکی از مراجع به آنها گفت فقهای شورای نگهبان ، مجتهد و عادل هستند و شما می توانید مشکلات خود را با آنها در میان بگذارید تا حل شود.

اعتماد در مقاله ای درباره تحصن نمایندگان مجلس نوشته مردم همچنان نظاره‌گردند، همچون گذشته، چنانکه در تاریخ هم بوده‌اند. و هر بار سر بزنگاه که می‌رسد بی‌تفاوتند و آنانی را که برگزیده‌اند نالایق می‌دانند. از کجا معلوم شاید حق با آنهاست. بازی‌پی که شروع آن با طرفین باشد و سرانجامش، حتی در وقت اضافه هم با هیچکس نیست، نتیجه‌پی بهتر از این ندارد.

به نوشته عظیم رجب پور در اعتماد محافظه کاران در مقابله با اصلاحات همیشه راه هائی را رفته اند که به نتیجه عکس انجامیده است چرا که ما همیشه شروع کننده خوبی بودیم هیچ جای بحثی نیست اما اینکه این بار بازی چگونه تمام خواهد شد باید نشست و دید.

آفتاب بزد در صدر اخبار خود از اعتراض دفتر رییس جمهور به سانسور بیانیه سران دو قوه در صدا و سیما خبر داده و از زبان شورای نظارت بر صدا و سیما نوشته عملکرد رسانه ملی گزینشی و به نفع شورای نگهبان است.

یاس نو در سرمقاله خود با عنوان «دروازه بانی جناحی خیر» نوشته این اولین بار نیست که سخنان رییس جمهور در رادیو وتلوویزیون سانسور و تقطیع می شود اما این بار نشان می دهد که تصمیم گیرندگان این سازمان به دروازه بانی جناحی از اخبار اعتقاد دارند.

سرگه بارسقیان در مقاله ای در یاس نو به ماندن و یا نماندن محمد خاتمی در ریاست جمهوری پرداخته و یادآور شده که از آغاز کار دولت اصلاحات کسانی بودند که عمر آن را شش ماه برآورد می کردند اما اینک در ششمین سال، این خاتمی است که به مقامات دولتی می گوید ما می ایستیم و اگر نخواستند با هم می رویم.

نویسنده یادداشت یاس نو تاکید دارد که خاتمی این بار نمی تواند ساکت بماند و شاهد برگزاری انتخاباتی غیر منصفانه باشد اگر تن به این کار دهد - که نمی دهد - او دیگر خاتمی نیست.

شرق از بزرگ ترین معامله تاریخ بورس ایران خبر داده که روز دوشنبه در تهران صورت گرفته و مطابق آن سهام یک شرکت دولتی صدرا توسط کنسرسیومی از موسسات وابسته به دولت خریداری شده است.

سعید لیلان در تفسیری پیرامون خرید و فروش بورس و رونق آن نوشته معامله ۴۰۷ میلیارد تومانی دیروز در شرایط حاد سیاسی جاری و بحران مجلس نشان می دهد که از یک سو ظرفیت اقتصاد ایران به چنان حدی از بزرگی رسیده است که تلاطم های سیاسی حتی نسبتاً شدید نیز چندان آن را به تلاطم جدی نمی افکند.

به نظر تحلیلگر اقتصادی شرق از سوی دیگر اثرگذاری این بحران ها بر سمت و سوی فعالیت های اقتصادی به انتهای خود رسیده و اثر آن بر اقتصاد- به سبب تکرار هر روزه- کمتر و کمتر شده است.

خبری در صفحه حوادث کیهان نشان می دهد که شوخی با سلاح کلت کمری توسط جوان خرم آبادی تازه دامادی را به کشتن داد.

کیهان به دنبال این خبر به فراوانی وجود اسلحه در شهرهای جنوبی کشور اشاره کرده و نوشته عراق مرکز عمده ورود اسلحه قاچاق به ایران توسط بسیاری از کسانی شده است که تحت عنوان زائر عتبات عالیات به آن کشور سفر می کنند.

گوناگون

ده سال پیش که توافقنامه تجارت آزاد آمریکای شمالی (نفتا) امضا شد

منبع: The Nation -- ترجمه: بهمن دارالشفایي- شرق- چهارشنبه 8 بهمن 1382- 28 ژانویه 2004

ده سال پیش که توافقنامه تجارت آزاد آمریکای شمالی (نفتا) امضا شد، این پیمان به مردم ایالات متحده، مکزیک و کانادا به عنوان حذف تعرفه های گمرکی بر روی کالاهایی که از مرز این سه کشور عبور می کنند، معرفی شد. اما نفتا چیزی بیشتر از این است. این توافقنامه، قانون اساسی يك اقتصاد قاره ای در حال شکل گیری است که تنها يك شهروند را می شناسد: شرکت های تجاری. این توافقنامه از شرکت های تجاری در برابر سیاست های دولت (که ممکن است سود آنها را در آینده کاهش دهد) حفاظت می کند و به شرکت ها این حق را می دهد که تمام خدمات عمومی مدنی را خصوصی کنند. در همین حال، نفتا لایه های حفاظتی کارگران، محیط زیست و حوزه عمومی را از بین می برد. همان طور که خورخه کاستاندا وزیر خارجه مکزیک گفته، نفتا «توافقنامه ای برای مردم ثروتمند

و قدرتمند است که منافع مردم عادی در هر سه کشور را تامین نمی کند.» نفتا مدلی برای اداره اقتصاد جهانی به شیوه نئولیبرال است.

سیاستمدارانی که این توافقنامه را تصویب کردند، قول دادند که نفتا آن قدر رفاه به وجود می آورد که از بین رفتن حمایت های اجتماعی مردم عادی را جبران خواهد کرد. سرمایه گذاران خارجی مکزیکوسیتی را به یک قطب اقتصادی تبدیل خواهند کرد، کارگران فقیر این شهر به مصرف کنندگان طبقه متوسط که کالاهای آمریکایی و کانادایی مصرف می کنند تبدیل خواهند شد و شغل های بیشتری در این کشورها ایجاد خواهد شد.

اما هنوز جوهر پیمان نفتا خشک نشده بود که کارخانه های آمریکایی، واحد های تولیدی خود را به مناطق مرزی مکزیک منتقل کردند. جایی که اتحادیه های کارگری فعال نیستند و هیچ محدودیت و قانون زیست محیطی وجود ندارد. تراز مثبت تجاری آمریکا با مکزیک بلافاصله منفي شد و از آن زمان حداقل نیم میلیون شغل از دست رفته است که بسیاری از این شغل ها در شهر های کوچک و مناطق حومه ای است که هیچ شغل جایگزینی وجود ندارد.

از آن زمان، نرخ رشد مکزیک نصف آن چیزی بوده که فقط برای ایجاد شغل کافی برای نیروی کار جدیدش نیاز دارد. رشد اقتصادی مبتنی بر صادرات (که استراتژی نفتا بود) توجهی به آن دسته از صنایع مکزیک که به سرمایه گذاران داخلی فروخته شده بودند، نداشت. همان طور که توجهی به مبارزه اجتماعی ۶۰ ساله کارگران و کشاورزان مکزیک که الیگارشی های این کشور را تضعیف کرده بود، نکرد. نفتا، شرکای جدیدی برای الیگارشی ها به ارمغان آورد و به آنها اجازه داد از محدودیت هایی که برایشان ایجاد شده بود، رها شوند. نرخ واقعی رشد تولید در مکزیک در حقیقت پایین تر از میزان آن در ۱۰ سال پیش است. دو و نیم میلیون کشاورز و خانواده های آنها به دلیل اینکه توان رقابت با محصولات کشاورزی پارانه ای آمریکا و کانادا را نداشتند، مجبور به ترک کار خود و حتی زمین های خود شدند. برای بیشتر مکزیک ها (که نیمی از آنها در فقر زندگی می کنند) غذا های اصلی گران تر شده اند در نتیجه صدها هزار مکزیک جان خود را به خطر می اندازند تا از مرز آمریکا رد شوند و به شغل های پست دست پیدا کنند. کانادا که از سال ۱۹۸۹ توافقنامه تجاری مشابهی با آمریکا داشته و تبادل تجاری بسیار کمتری با مکزیک دارد، کمتر مورد تاثیر مستقیم قرار گرفته است، اما نفتا توانایی شرکت های کانادایی برای عزیمت به جنوب و تهدید کارگران و دولت ها را افزایش داده و استاندارد های اجتماعی و کارگری این کشور را که به طور سنتی قوی بوده، تضعیف کرده است.

در هر سه کشور نفتا وضع توزیع درآمد و ثروت را بدتر کرده است. هزینه ها را مردم عادی داده اند و سودها نصیب ثروتمند ها و قدرتمند ها شده است. سرمایه گذاران آمریکایی و کانادایی به طور تضمین شده به نیروی کار ارزان مکزیک دسترسی پیدا کردند. تجار مکزیک نیز توافق ها را شکستند. به عنوان مثال، مکزیک هایی که روابط خوبی با دولت داشتند، دومین بانک تجاری بزرگ کشور را به قیمت ۳/۳ میلیارد دلار از دولت خریدند و آن را ۵/۱۲ میلیارد دلار به یک گروه تجاری آمریکایی فروختند. البته نفتا با وجود اشتباهاتش، روند یکپارچگی اقتصادی کانادا، مکزیک و آمریکا را ایجاد کرده است. هر روز که می گذرد، روابط داخل قاره ای بیشتری در زمینه های مالی، فروش، تولید و دیگر فعالیت های تجاری در بازار آمریکای شمالی ایجاد می شود. تراکتور های فورد در مکزیکو مونتاژ می شوند، در حالی که موتورهایشان در اونتاریو کانادا و سیستم تعلیق شان در اوهایو و میشیگان تولید می شود. سرمایه گذاران کانادایی، آمریکایی و مکزیک شرکت های تجاری مشترک تشکیل داده اند و بعد از یک افت مقطعی (به دلیل واقعه ۱۱ سپتامبر)، رفت و آمد مردم از مرزها (کارگران غیر ماهر، کارشناسان تحصیل کرده و بازنشسته ها) دوباره شروع شده است. بازارهای بسط یافته نیاز به قوانین بسط یافته دارند. کتاب های قانون دور از چشم افکار عمومی با قوانینی مطابق با منافع نفتا پر شده اند. مراکز دانشگاهی که از سوی سازمان های اقتصادی حمایت می شوند با پیشنهاد های جدید از راه رسیده اند. گستره این پیشنهادها از طرح کارگران مهمان تا خصوصی کردن آب کانادا و نفت مکزیک و حتی سیاست های مالیاتی قاره را در برمی گیرد. یکی از سفرای سابق کانادا در سازمان ملل اخیراً گفته: «کمتر روزی هست که ایده تازه ای درباره نفتا در آن ارائه نشود.» اما اگرچه شرکت های تجاری و وکلای سیاسی آنها خود را در مقیاس قاره ای سازماندهی کرده اند، وضعیت مخالفان اینگونه نیست. یکی از دلایلی که مخالفت با نفتا در هر سه کشور، عمدتاً ریشه در ملی گرایی اقتصادی و سیاسی دارد. دلیل اصلی این که این پیمان بیشتر مواقع با مخالفت کنگره مواجه می شود مسئله انتقال شغل های آمریکایی ها به مکزیک است. مخالفان کانادایی نیز نفتا را موجب آمریکایی شدن فرهنگ کانادا می دانند. در مکزیک ریشه اصلی مخالفت ها به بی اعتمادی مردم این کشور به امپریالیسم بانکی ها برمی گردد. وقتی مبارزه با نفتا آغاز شد، گروه های مخالف یا روی مسائل داخلی خودشان تأکید کردند یا فعالیت هایشان را روی مبارزه با دیگر سازمان های جهانی مانند منطقه ویژه تجاری آمریکا یا دور جدید مذاکرات سازمان تجارت جهانی متمرکز کردند. این مسائل مهم هستند ولی ظرفیت فعالان آمریکای شمالی برای تاثیرگذاری بر این روندها حالت حاشیه ای دارد.

اما مخالفان نفولیبیرالیسم در آمریکای شمالی اهرم‌های بیشتری برای تحمیل شیوه عادلانه‌تر برای یکپارچگی اقتصادی بین کشورهای فقیر و غنی دارند. (چون می‌توانند در سیاست‌های داخلی کشورهایشان تأثیرگذار باشند.) در واقع با توجه به تأثیر آمریکا بر اقتصاد جهانی، مبارزه قدرتمند و پرسروصدا با مدل نفتا می‌تواند مهم‌ترین کاری باشد که فعالان ساکن آمریکای شمالی می‌توانند برای ایجاد یک نظام اقتصاد جهانی عادلانه‌تر انجام دهند. یک جنبش قاره‌ای ترقی‌خواهانه بر دو پایه اصلی ایجاد خواهد شد. یکی زیرساخت‌های موجود در هر کشور (کارگران، مدافعان محیط زیست، فعالان حقوق بشر و کلیساهای مترقی) و دیگری این واقعیت که شهروندان عادی در هر سه کشور خواستار یک نظام بازار همراه با تأمین اجتماعی قدرتمند هستند.

یکی از قدم‌های اولیه برای سازماندهی این جنبش، به هم پیوستن مطالبات موجود برای بازنگری در طرح نفتا است. به عنوان مثال در طول سال گذشته کشاورزان مکزیک در همه نقاط کشور تظاهرات کرده‌اند (و مثلاً در ورودی مجلس مکزیک را شکسته‌اند) و خواسته‌شان این بوده است که قوانین کشاورزی نفتا تغییر کند. اگر کشاورزان کوچک آمریکایی و کانادایی، اتحادیه‌های کارگری و فعالان محیط زیست با اعلام خواسته‌های خودشان به آنها پیوسته بودند، دولت مکزیک نمی‌توانست با این بهانه که تغییر نفتا از لحاظ سیاسی غیرممکن است، کشاورزان مکزیک را منزوی کند.

یک توافقنامه قاره‌ای جدید می‌تواند شامل کمک مالی آمریکا و کانادا به مکزیک برای ساخت زیرساخت‌های اقتصادی و اجتماعی لازم برای رشد باشد. همان‌طور که جامعه اروپا به اعضای فقیرتر خود کمک می‌کند تا اقتصادی قوی‌تر و متعادل‌تر ایجاد کند. برای این منظور تصویب قوانین قابل اجرای حمایتی کارگری، زیست‌محیطی و حقوق بشری برای جلوگیری از کاهش تدریجی استانداردهای زندگی در آمریکا و کانادا و تضمین سهم بردن کشاورزان مکزیک از مزایای افزایش تولید ضروری است. آن دسته از مقررات نفتا که توان سازمان‌های عمومی هر یک از سه کشور برای ایجاد رفاه برای شهروندانشان را کاهش می‌دهند، باید لغو شوند.

قانون دانان مترقی در هر سه کشور می‌توانند روی قوانین پیشنهادی در زمینه موضوعاتی از قبیل بهداشت عمومی، امنیت و سرمایه‌گذاری در امر آموزش - که می‌توانند در هر سه کشور مورد نظر باشند - کار کنند. یک اتحاد سازمان یافته کارگری قاره‌ای علیه یک کارفرمای واحد می‌تواند تأثیر هیجان‌انگیزی داشته باشد. (کارگران کانادایی، مکزیک و آمریکایی اشتراک بیشتری با هم دارند تا با کارفرماهایی که حتی هموطن آنها هستند) ایجاد یک آگاهی سیاسی قاره‌ای به معنای ایجاد یک کشور جدید نیست. افراد کمی برای این موضوع آمادگی دارند. (به ویژه اکثریت مکزیک‌ها و کانادایی‌ها که از روحیات امپریالیستی هیأت حاکمه فعلی آمریکا وحشت دارند) اما با وجود همه مشکلات بدیهی، اگر فعالان اجتماعی نمی‌خواهند شاهد ایجاد یک جامعه قاره‌ای پرمبنای معیارهای نفتا باشند باید فراتر از مرزها دست به دست هم دهند و با هم برای ساختن اقتصادی که در خدمت مردم «عادی» قاره باشد، تلاش کنند.